АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.01.2013                                           № 219
О     Порядке   организации   и    проведения

публичных    слушаний      на      территории

муниципального образования «Город Азов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Азов», с целью установления порядка  обсуждения  проектов муниципальных правовых  актов по вопросам местного значения   с участием жителей города,

Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить «Порядок  организации и проведения   публичных  слушаний на территории  муниципального образования «Город Азов» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение  Азовской городской Думы от 15.09.2005 № 37 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории города Азова».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. мэра города                                                                           А.И. Кравцов
Председатель
Азовской городской Думы

                              С.П. Рябоконь
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

         Ю.П. Голованев
Решение вносит:
- мэр города Азова

                                                                                                                       Приложение к решению

                                                                           Азовской городской Думы

от 31.01.2013  № 219
Порядок организации и проведения  публичных

слушаний на территории муниципального образования «Город Азов»

1. Публичные слушания проводятся на территории муниципального образования «Город Азов»  для обеспечения участия  жителей   города  в осуществлении местного самоуправления путем  обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного  значения.

2. Перечень вопросов, в обязательном порядке  выносимых на публичные слушания, устанавливается  Уставом  муниципального образования «Город Азов».

3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Азовской городской Думы или мэра города Азова.

4. Порядок назначения публичных слушаний по инициативе населения устанавливается  Уставом  муниципального образования «Город Азов».

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Азовской городской Думы, назначаются решением Азовской городской Думы, а по инициативе мэра города Азова -  постановлением администрации  города Азова.

5. Решение Азовской городской Думы, постановление   администрации города Азова о назначении публичных слушаний с указанием выносимых на обсуждение  вопросов,  даты, времени и места проведения публичных слушаний, сведения об инициаторах  публичных слушаний, предполагаемом составе участников,  наименование и местонахождение органа, принимающего замечания и предложения по проектам правовых актов, сроки начала и окончания  приема замечаний и предложений, а также проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний публикуются в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов  и размещаются на официальном сайте администрации города Азова.
6. Публичные слушания могут проводиться  в  выходные и будние  дни. Проведение  публичных слушаний в дни официальных праздников не допускается.
      Время проведения публичных слушаний  в будние  дни не  может быть  назначено ранее 16 часов.
7. Организация подготовки публичных слушаний  в случае их проведения

Азовской городской Думой возлагается по решению Думы на соответствующие постоянные комиссии.

При проведении публичных слушаний по инициативе мэра города организация их подготовки и проведения возлагается по постановлению  администрации города на соответствующие структурные подразделения администрации.

8.  Организаторы проведения публичных слушаний:

- определяют состав лиц, участвующих в публичных слушаниях;

- в установленные сроки оповещают жителей о времени и месте проведения публичных слушаний и  предоставляют им возможность заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, рассматриваемого на публичных слушаниях;

- формируют проект повестки дня публичных слушаний;

- определяют докладчиков (содокладчиков);

- обеспечивают подготовку порядка проведения публичных слушаний;
-определяют  председательствующего на публичных слушаниях и секретаря, а при необходимости - президиум ведущих слушания;

 - осуществляют регистрацию участников публичных слушаний.

9. Председательствующий публичных слушаний  осуществляет полномочия по их ведению:

- формирует  и утверждает повестку дня   и регламент публичных слушаний;
- предоставляет  слово докладчикам (содокладчикам), выступающим;

- обеспечивает принятие решений по обсуждаемым вопросам.
10. Секретарь публичных слушаний осуществляет:

 - ведение  протокола публичных слушаний;
 -подготовку  и  направление в периодическое печатное издание, определенное в качестве источника официального опубликования муниципальных  правовых актов, а также на официальный сайт администрации города Азова  результатов публичных слушаний.
11.  Президиум ведущих слушания  принимает участие:

- в обеспечении всестороннего обсуждения вопросов, вынесенных в повестку дня и принятии по ним решений.
12. Решения по итогам обсуждения выносимых на публичные слушания вопросов принимаются большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

13. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) не позднее чем  через 15 дней  со дня проведения публичных слушаний в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных  правовых актов и размещены на официальном сайте администрации города Азова.

14. Протокол  публичных  слушаний должен быть подготовлен в 10-дневный срок с момента их  проведения, подписан председательствующим и секретарем.

15. Во время проведения публичных слушаний может вестись  видео- и/или аудиозапись.

16. Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, устанавливается отдельным решением  Азовской городской Думой в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

PAGE
2